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Shogeria

ASI-2A CO SHPK
K53002402C

Pasaqyrat Financiare te Vitit 2015

Ne Leke

A F N E T

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

7,942,569.75

9,071,087.00

1

Aktivet monetare

2,883,740.93

769,372.00

> Banka

32,763.70

718,073.00

> Arka

2,850,977.23

51,299.00

[ ]

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

3,5603,772.40

7,087,026.00

> Kliente

3,503,772.40

7,087,026.00

Debitore,Kreditore te tjere

Tatim mbi fitimin

Tvsh

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

VIiviviv]|Vv

>

Inventari

1,555,056.42

1,214,689.00

> |endet e para

Inventan Imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

1,555,056.42

1,214,689.00

vivivi]v]V

Parapagesa per fumizime

>

L

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

AKTIVET AFATGJATA

6,635,821.35

6,689,150.00

1

Investimet financiare afatgjata

2

Aktive afatgjata materiale

6,635,821.35

6,689,150.00

> Toka

Ndertesa

Makineri dhe paisje

5,332,865.00

5,332,865.00

Mjete transpoti

53,328.65

Inventan Imet

Viv|v]|Vv]|YV

Aktive tiera afat gjata materiale

1,356,285.00

1,356,285.00

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

oo

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI

AKTIVEVE (1+1l)

14,578,391.10

15,760,237.00




Shogeria_ ASI-2A CO SHPK Ne Leke
K53002402C
Pasgyrat Financi Vitit 201
; Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 9,132,159.60 10,907,535.00
1 Derivativet
2 Huamarjet 2,080,090.70 2,773,533.00
>  QOverdraftet bankare 2,080,090.70 2,773,533.00
>  Huamarmje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 7,052,068.90 8,134,002.00
> Te pagushme ndaj fumitoreve 3,374,191.00 3,167,740.00
> Te pagushme ndaj punonjesve 2,816,643.00 4 474 435.00
>  Delyrime per Sigunme Shog.Shend. 173,388.00 149,170.00
>  Detyrime tatimore per TAP-in - -
>  Delyrime tatimore per Tatim Fitimin 40,977.50 42,964.00
>  Detyrime tatimore per Tvsh-ne 405,490.40 58,314.00
>  Delyrime tatimore per Tatimin ne Burim - =
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - -
>  Dividente per tu paguar
>  Debitore dhe Kreditore te tiere 241,379.00 241,379.00
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Al
5 Provizionet afatshkurtra
[} PASIVET AFATGJATA - -
1 Huat afatgjata & =
>  Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
>  Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shiyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE () 9,132,159.60 10,907,535.00
1] KAPITALI 5,446,231.50 4,852,702.00
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000.00 100,000.00
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 25,000.00 25,000.00
8 Rezervate tjera 4.727,702.00 4,289,421.60
9 Fitimet e pa shperndara o
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 593,529.50 438,280.40
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+i) 14,578,391.10 15,760,237.00
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Shogeria.  ASI-2A CO SHPK Ne Leke
K53002402C
Pasqyra e te Al
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
k Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Rapariuons B il
1 |Shitjet neto 23,340,422.00 21,181,155.00
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit -
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 20,811,007.58 19,981,501.00
5 |Kosto e punes 1,185,672.00 590,502.00
Pagat e personelit 1,016,000.00 506,000.00
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 169,672.00 84,502.00
6 |Amortizimet dhe zhvieresimet 53,328.65 51,023.00
7 |Shpenzime te tjera 582,500.30 42,651.00
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7) 22,632,508.53 20,665,677.00
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 707,913.47 515,478.00
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 9,643.47 146.00
#HHt Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 9,643.47 146.00
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te ljera financiare
13 |Totalii te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 9,643.47 146.00
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 698,270.00 515,624.00
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 104,740.50 77,343.60
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 593,529.50 438,280.40




Shogeria ASI-2A CO SHPK

K53002402C

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2015

Ne Leke

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksl | parave nga veprimtaria e shfrytezimit

2,391,586

3,983,064

Fitimi para tatimit

698,270

515,624

Rregullime per :

53,329

51,023

Amortizimin

53,329

51,023

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

419,500

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

3,583,254

-2,079,797

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

-340,367

1,845,120

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
nga akfiviteti

-1,816,353

1,951,754

MM te perfituara nga aktivitetet

1,768,100

Interesi i paguar -

Tatimi mbi fitimin | paguar

106,727

-34,380

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

106,727

-34,380

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

-1,804,883

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

-1,804,883

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

2,114,369

444 461

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

769,372

324,911

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

2,883,741

769,372

Fier me ;4 JQEJ 2016
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INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1 Zbatimi | rregullave te vieresimit

Bilanci | vitit 2015 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit
9228 Dt 99/04/2004 " Per kontabilitetin” dhe mbi bazen e dokumentave te
hartuar nga ana e subjektit

PER SHOQERINE:
ASI-2A CO SHPK
ADMINISTRATORI:
Andrea GJIKONDI
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